quiete et tranquilità tra tuti li Re et principi cristiani; acio che questa inclita città de Milano, de la quale la prefata Cesarea Maestà ne tene, come convene, grandissimo conto per essere camera de sua corona imperiale, et la reputa tra le altre sue fidelissime et amantissime citade, possa intendere tutto el successo et ne possa recevere contenteza de animo et consolazione.

De mandato speciale de la Sua Maestà Sacratissima, li illustrissimi et excellentissimi signori el signor marchexe del Vasto et Antonio da Leva cesarei capitanei et lochotenenti generali in Italia et de questo inclito Stato gubernatori, hanno voluto per tenore de le presente *publice* eride et proclamatione notificare et publicare, et cussi notificano et publicano a questa inclita città et populo milanese, come tra la prefata Cesarea Maestà et prefato re de Franzia Christianissimo, è formata et iurata et stabilita vera, sincera, indubitata, perpetua pace, ami-

592 citia et concordia et stabilimento per sé et sui successori, sui regni et signori subditi et vasali tanto per terra come per aqua, *cum* la restitutione del ducato de Bergogna a la prefata Maestà, *cum* renuntia de tutte ragione, dritti quali pertendano al prefato Christianissimo re sora il regno de Napoli, ducato de Milano et de Genoa, superiorità de Flandra et Tornai et altri lochi, et *cum* facultà che tutti i subditi et vasali de l' una parte et l' altra possino liberamente andar, star et commerciar ne li paesi et regni de una parte et l' altra senza alcun impedimento et molestia, et siano trattati come vassalli et subditi de veri amici et confederati; et cussi se comanda per parte de la Cesarea Maestà a tutti li vasali, subditi et populi de Sua Maestà che sotto la pena de la indignatione sua observerà ditta pace; et non habino ardire de violarla in cosa alcuna, perchè cusi è mente de sua Maiestà.

Et per maggior stabilimento e vincolo de la prefata pace, confederation, se notifica aneora a ciaschauno, come la prefata Cesarea Maestà ha collocato la serenissima regina Leonora sua carissima sorella in matrimonio al prefato Christianissimo re de Franzia; de la qual cosa ognuno ne ha da fare grandissima festa et alegreza.

593 CAROLUS, *divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus etc.*

Nobiles, spectabiles, fideles dilecti.

Quo studio non solum Italie sed universi christiani orbis quietem, libertatem et tranquillitatem

pro viribus procuraverimus actiones ipsae nostræ præfacile testantur; et licet præter opinionem nostram ipsa christiana respublica et præsertim Italia non sine magno animi nostro dolore tot miserandas calamitates passa sit, visum est tandem Deo Optimo Maximo pro sua gratuita benignitate aerumnosis his adversitatibus diu optatum finem imponere tanta tamque insigni victoria apud Ticinum de Christianissimo Gallorum rege fratre nostro charissimo superiori anno cœlitus nobis concessa; unde, licet nos ditionem nostram propagare ac prædecessorum nostrorum dominia per Gallorum reges occupata armis recuperare damnaque nobis ac fœderatibus nostris illata resarcire potuissemus, si Galliam suorum stragem deplorautem omnique defensione cerentem cum florenti ac invicto exercitu nostro aliisque collectis copiis invadere tentassemus, maluimus tamen pro solito instituto nostro christianæ quieti et tranquillitati consulere, quam nobis quantumcumque magnam gloriam vendicare. Quo factum est ut ipso Optimo Deo concordiam cum ipso Christianissimo gallorum rege ad Dei Omnipotentis gloriam tandem iniverimus, arctissimumque fœdus cum eo percusserimus, in quo, præter alia quæ supervacuum esset enarrare, Serenitas Sua nobis ducatus Burgundiae aliarumque rerum restitutionem promisit iuribusque ab eo in regno nostro Neapolitano statumque Mediolani et in aliis regnis et dominis nostris prætensis cessit, nonnullaque alia quæ dignitatem et honorem nostrum concernere videbantur liberaliter nobis concessit, nosque vicissim illi, quo hæc arctiori necessitudinis vinculo stabilirentur, serenissimam Reginam dominam Eleonoram 593 sororem nostram charissimam matrimonio copulandam promisimus nihil omnino prætermittentes horumque ad conservationem huiusmodi amicitiae, fœderis et affinitatis inter nos, ac universæ reipublicæ christianæ salutem et optatam tranquillitatem opportunam censuimus. Quod his nostris vobis, de quorum fide et animo erga nos plene confidimus, significare voluimus ut sciatis quid a nobis pro christiana quiete et præsertim vestro ac totius Italie otio effectum fuerit, utque de nostro erga vos rempublicamque vestram animo ea vobis polliceamur quæ de optimo Cæsare expectanda erunt. Nobis enim, iam novo quodam affectu erga christianam rempublicam devinctis, nihil cogitare libet quam quo ipsam adductis publicis hostibus ad fidem et unitatem christianam omnino pacificare, pacatamque pro viribus propagare possimus, quod annuente Optimo Deo facile præstare poterimus si